Ames. **D**e orando ad expectandū aduentū

Post q̄ dñm de palatib̄ lignis ad
ḡ dñs uenit eij et glumatis t̄t̄i
et uenit et p̄culos mem̄
nit q̄ se q̄ter hōz in me dñm
subdit quod t̄ oro p̄medi-
tata ac iugis et assidua. **I**ndem
libro palh̄. **C**ū ignoramus quid agere
debeamus hoc solū h̄m̄ residū ut ocu-
los n̄os dirigamus ad te. **Q**uia ei dix-
erat dñs de suo fut̄o aduentū q̄ subito ve-
nit. et cuius t̄p̄ certū lateret. sollicitos
nos vult esse et dispositos. ne dies ilanos
inueniat p̄paratos. **I**nt̄ cetera aut̄ que
nos p̄parant ut securi et digue aduentū
dñm expectemus. t̄ orōnis sedulitas et
assiduitas ut iusta iudicia n̄rāz ipl̄ore-
m̄. et orōnis humilitas ut iudicē p̄ humilitate
te flectam̄ et eis iugore compem̄. q̄a
ei humilū s̄t placuit orō. **O**ñ in et̄nast̄
Oro humiliantis se mibes penit̄. et do-
net app̄quet nō q̄solabit et nō discedet
donec aspiciat altissimū. **O**ratio at̄ sup̄
borū exaudiri nō meret̄. orōnis enī de-
fectū p̄p̄m q̄f̄ret quod sup̄bie repugnat.
q̄ defectū s̄m magis celare q̄ prodere
affectat. **D**oret ḡ dñs. **q̄m oportet iugiter et s̄t orare et ab orōne non desicē.** quia
multū valet orō iusta assidua. **S**z quis
potest s̄t orare. **E**rgo hoc intelligendū
ē. aut de cotidianis hōis cōmōis iustā
v̄tū ecclie q̄stitutis. ut orenḡ s̄t salz
pro t̄p̄e et hōis debis. et sit s̄t nō in-
portat q̄tūitate quis q̄a oportet in-
teruipi t̄p̄e dormicionis et q̄rūdā m̄tū-
tū corp̄is. s̄t iportat instantia orōnis
t̄p̄ib̄ et hōis ad h̄o cōgruis. **I**nt̄ certe
quidq̄ iustā facit et dicit s̄d̄m dñm. ad
orōnem est reputandū. **S**z tā s̄t orat̄
q̄ s̄t b̄n̄ f̄m̄. s̄m in bono p̄sener̄. nec

desunt orare nisi tu desunt iusticiae. **O**rat enim non solum lingua. sed et cor et cogitatio. desiderium. sensus. manus. oculi. et omnia operatio bona. **H**ec enim si orare cessaverit. oratio lingue oratio inutilis est. **E**t hoc modo scriptura sine intermissione possumus orare et ab oratione non deficere. **U**nus angelus. **U**nus deus laudat. lingua non solum per quem moribus deus laudat sicut potest. **N**ullum autem valet apud deum oratio in lacrimis quod habet deus magis diligit et magis exaudit. **U**nus angelus ad **thobiam**. **Q**uando orabas in lacrimis ego obtuli orationem tuam domino. **E**t dominus per prophetam ad ezechielem. **A**ndivi orationem tuam. vidi lacrimas tuas. **N**on autem ait **ihesus**. oratio deum lenit lacrima rogit. huiusmodi illa pungit. **U**nus **brando**. **O**mnis lacrima tua est potentia. tua est regnum gloriae in facie iudicis sola inter non veretur. quidam petierunt imperium. accusatorum silentium imponit. et quicquid sententia ab ore iudicis rapit. vias inominabilem. ligas omnipotentem. **E**t ad probandum efficaciam orationis assidue proponit parabola de presentia in oratione. et de eius exauditione. **inducens ex** de iudice qui deum non timebat offendit. et hominem non verbum publice scilicet dolere. et nec diuino timore mouebatur nisi humano pudore. et de vidua petente vindictam de aduersario suo. scilicet ut foret sibi iusticia de eo. quam tandem ob solam importunitate precum suarum exaudivit. ne eum suggillaret. id est suggerendo sua importunitate offendit. et fecit victor redio quod volebat fore beneficium. motus ad faciendum iusticia non propter amore iusticie sed ad euersione sue molestie. **E**x quo patet aliquis hodie perores isto esse. quod non dei timore nisi hominum pudore nisi aliqua importunitate. **V**olunt grauatius iusticia fieri. **N**am parabola dominus ideo proponit ut ostendat quod certiores de exauditione esse debeat qui deum fonte iusticie et misericordie presentiter rogat. cum apud nunquam iudice valuerit presentiter deprecantis ipsum. quod per importunitatem precum obtinuit petitionis effectum. **S**ic enim multo

formis deus qui est bonus et iustus exaudiet preces et faciet vindictam deorum suorum in pressura et tribulatione existentium et clamantium ad se die et nocte id est orantium in iusticia pro sua liberatione et declaratione diuine iusticie. **A**ditendum tamen quod sancti uiuentes in terra non petunt a deo de aduersariis vindictam per gehene pena. sed quod querunt ad iusticia desinat esse mali. secundum illud in puerbi. **V**erte iniquos et non erunt scilicet impij. uel quod amissa peccata quod nunc habent desinant iustos persequi. **V**el quod ad bonos pertinet bona spiritualia et eterna sine persecutoribus optare et hoc modo pro eis orare. sed quia pene quales sunt quedam medicina et valet ad emedatione vite. et ad declaratione diuine iusticie ideo ad sanctos bene pertinet petere a deo hoc modo vindictam de suis persecutoribus. non ex motu ire sed ex zelo iusticie. et sic non est quod illud quod dicit. orate pro persecutoribus uos ait. **U**nde per orationem subiungit dominus de fide interrogacione dices. **V**erumptamen cum uenerit filius hominis scilicet christus ad iudicium. putas inueniet fide super terram. **Q**uasi dicit. parum inueniet respectu me loquedo de fide formata caritate. **D**e fide post orationem interrogat. quod si fides deficiat. oratio perit. **Q**uod enim inueniet in quod non crediderunt. **E**rgo ut orationem redamur. et ut ipsa fides quod oramus non deficiat orationem. **E**t autem querit dominus an in aduentu suo inueniat fide non sicut dubitatio quod orationem nouit. sed quod arguens et increpas infidelium multitudinem. quod in aduentu suo multos ab anti christo seductos reperiet a fide corruisse. respectu quorum paruos inueniet in uera fide confessione presentiter. **T**unc enim secundum bedam. tanta erit raritas electorum ut non tam ob clamore fidelium quam ob torpore aliorum. totum iam mundum sit acceleranda ruina. **E**tiam habundabit iniquitas et refrigeret et deficiet caritas multorum. **E**t quia primum ut dominus fideles contra aduentum anti christi et suorum pseudo prophetarum at in super mouerit eos orare sicut in tantis malis ad expectandum aduentum suum. nunc consolatur eos per suam importunitatem aduentum. **U**bi sciendum quod cum triplex sit

aduentu dei saluatoris nri videt in carne
i mente. 2 i iudiciu. p m dno st amois
tercia est timoris. terciu celebramus ppter
pnu. 2 pnu pnt mediu. De aduentu em
ad iudiciu meras fit isto tpe i officio. ut
timore nobis imisso ad veneranda futuru
festiuitate natalis dmi in carne nos solli
citiu pparem. De aduentu in carne ideo
festa recolim. qm p ea ubi etm me
taliter gape meam. du ipa metalis co
ceptis e maria gra omj donoz que in
har vita scdm lege coem are deuote p
graz coferunt. Vn dicit aug. q beator
fuit maria gapiendo xpm mente q car
ne. Et q dicit id aug. q fioris e ppare
loru. 2 quia m dicit caritate sic seta
filu. ideo ecclia celebris aduentu dmi
in carne ppter 2 i mente qm st aduentu
amois. simul meione fant i officio de
aduentu eig ad iudiciu qm e aduentu ti
moris. ut videtur p timore m dicitur
at p h nos moueam ad amara m
hospitij pacione. qm uo eterno me
taliter i nobis gcepto. dicam cu ppha.
a timoe tuo dne cocepim spm saluis.
Cosolat g eos dms de suo aduentu pro
pna. qz scia non imediate s pmo tpe
elapso post tribulacoez antixpi et pseudo
pphaze q durabit p tres anos cu dimidio.
et etia p morte ipiq antixpi apparebit
signa manifesta pmo iudicij. qz p tribu
lacione illa omq appareat signa ista er
re p breue salz quadragita diez nel
circa ad refrigeriu bonoz et ad pmas
maloz in q penite poterit illi q per
antixpm fuerit decepti. **E**t sciendu
q appropinquate finali iudicio in oi carum
apparebit turbatio. vniuersitas aut caru
raru redna p ad qmior gra. videtur
ad natu celestem. elementare. ronale.
2 itellonale. **P**rimo go desribit tur
batio i natu celesti. videt i sole et luna
et stellis. i quibz erit aliq appaerentia
insolita 2 nature sue repugnata. et
ideo dicitur signa. qm eis erit ut vniu
dmi aduentu iudicent. **S**ol em 2 luna

obscurabit. et stelle cadet de celo. no a
situ suo quod naturaliter impossibile est
fieri cu terra no sufficeret eaz magnitu
dini 2 corpa celestia maneat in natura
sua integru. s ppter imia scintillanone
que erit in aere tade videbunt a suo
lune. s q vident a maiori lune. **H**ec em
lunaria obscurai et cade dicitur copacioe
maioris lucis supuenientis. qz i glorioso
xpi aduentu appaerere ve gloria lucis oia
mudi luna tenebris opumant et vmbra.
sic stelle no appaerit sole oiete. 2 lune
grande non luget in die. **V**n beda
Videtur i die iudicij videbit obscura no
diminutioe seu luce attendere. sed sup
ueniente claritate veru luno hoc e sumu
iudicis cu venet i maiestate sua 2 piro
2 scoz angeloz. **Q**uauis ml pphibet i
telligi veratit sole tur 2 luna cu sideri
bz cetis ad tempz suo lune ppari quo
de sole factu gstat tpe dmiie passiois. luna
em tur tpe cu esset plena sub abdnoite
latebat. **C**eteru pacto die iudicij 2 cla
rescete hie gloria vite. cu fuerit relum
nomi 2 tra noua. tur fiet quod iohel
ppha dicit. **E**t erit lux lune sic lux solis
2 lux solis septemph sic lux septe diez.
Hec beda **C**onstare ecclia speriosa ut
luna. etia ut sol. 2 q nocte mudi illuat
ut stelle. tur no apparebit impis ultra
modu semenduo. 2 redent psequetibz
at cadet mli qui gra fulgere videbat.
et quida fideles firmissimi turbabunt.
Moraliter vero p solem statz pforu
designat. eoz em est ad modu solis ihu
ere alio 2 illuare. **L**una statz p fia
emiu significat. ad quos pmet exhor
bz excois virtuosos que se circa mutabi
litate huanoz actiu infiste ad silitudine
lune q inter planetas spaliter hz influ
entia sup mutabilitate isto inferoim.
Stellas vero status inapientiu accipit
ad quos pmet pterita pta plange et
a futuris tane. stelle em emissione ra
dioru aere impuru depurat 2 emu
vtute auferit a mudo iferori pestile

corruptela. In quibus istorum statum ut
 sibi eterum cupiat in mente debet certa
 signa percipere. In sole namque legimus acta
 disse signum stationis. signum retrograda
 tionis. et signum obscuracionis. Et in sole
 quatuor ad profos primo debet esse signum sta
 tionis et hoc per metas in deo stabilitione
 ne variis cogitacionibus euaget. secundum illud
 ps. facta cogitacionum tuum in domino. **Secundo**
 signum retrogradacionis per stercoracionis et
 actionis alternacionis. secundum illud **ezechiel**
 animala ibat et reuertebant. **Italia** enim id
 est sectatores euangelice profos vadunt ad
 vitam stercoracionis. in qua quia dominum inuenerunt
 non preualent reuertunt ad actum. **Tercio**
 signum obscuracionis per prore glie exinam
 acione ut in suis oculis nihil se esse repu
 tent. Sic semetipsum obscurant apud di
 eos. Ego sum nimis aploze. **Et sequitur.**
Gratia dei sumus id quod sumus. In huius quatuor
 ad profos debet apparere signum quisionis
 in sanguine. et passiois in gente recordacionis
Ubi est dicit xpus in **tremis** Recordare
 paupertatis mee et absentie et fellie. **Et**
 videre dicit hoc illud quod ibi sequit. **Mecum**
 meor ero et tabescet in me anima mea. In
 stellis vero quatuor ad inapientes dicit esse
 signum casus et prore deiectionis per defec
 tum multiplicium humile recognitione.
De quo casu exponit per illud **prouer**
aces in die cadit iustus et resurget. Iustus
 factus enim per gratiam dei omni tempore. quod per
 septenarium numerum inuenerunt. dicit eadem per
 prore recognitione. et tunc per lapsu
 resurget per diuine misericordie solenatio
 ne. **Quoties** enim quod per suis defectibus
 ingemunt. toties diuine propitiacionis gratiam
 sibi amplius cumulat. **Hec** autem signa
 facere in quibus statu non ex nobis. sed ex
 superaffluencia diuine bonitatis. **Idem** **sapies**
 omni. **Miserere** mei deus omni et omnia nobis
 hunc misericordiam tuam. **Et** **stidit** **In** noua
 signa et inuenta mirabilia. **Secundo** descri
 bit turbatio in creatura elementarum cu
 di. **Et** in tunc pressura generum. per confusio

sonitum maris et fluctum. **Da** ex impressio
 ne corporum celestium fiet commotio eleme
 torum. Terra enim commotione commouebit
 et in aere caligo et ueni. tonitrua et fulgu
 ra. thorsuaciones et varie repestates
 quibunt. In mari quoque et fluctibus
 quibuntur spiritus prellax et ab inuis et ab
 extra quicquid mare et fluctus. ex quibus
 confractione quibuntur maximis et horribilibus
 sonis. et per minima aquarum hinc inde agita
 cione absque ordine quod sonus confusio ap
 parebit. **Et** insuper adicit etiam intendit
 ignis qui percurret faciem iudicis ita ut ma
 re et omnia tredatur consummum dicitur petro
Elementa calore soluet. et terra et omnia
 que in ea sunt opera. exurentur. **Et** quibus omnibus
 corda hominum in timore tremore quicquid. et homines
 attremunt. quod fugere uolentes et propter tenebras
 horredas se mutuo uide non ualentes
 disanredo se inuicem prement et impingedo
 contremunt ut fiat pressura generum et inat
 vni super alium. ex contremunt multorum timore
 aut ab aquis absorberi et ab igne et tem
 pestatibus consummum. **Et** secundum hoc prore di
 pressura que prementur sinu. **Mare** autem
 huius pressure causa est sonitus maris et
 fluctum. quod mare inuisitato modo turbulenter
 fremet et luctus maris. uehementem agi
 tabunt repestate. **Tercio** describit tur
 batio in creatura rationali id est homine. cui
 subdit. **Rescendit** id est deficientibus hominibus
 a vigore sue corporalis uirtutis et colore.
 in diebus enim illis efficiuntur homines aridi et
 stupidi ac pallescentes et uelut ametes
 et quatabescet in seipso ita ut alter alterum
 non alloquat uel audiat seu attendat
 per timore saltem malorum precium **et** **expecta**
acione malorum adhuc restancium. que inquam
 timor et expectacio superuenient uniuerso or
 bi. quod dicit. nec nacio in quocumque exclu
 det ab hys angustis. **De** hys autem sic
 dicit **ysaias**. **Erunt** repete et confestum
 uisitabit a domino exercitum in tonitruo et
 commotione terre et uoce magna turbis
 et potestatis et flame ignis deuoratis. **Et**
 sic implebitur quod dicit dauid de impio

Quesim 2 no est iuentu locu eius.
Ni dicit. **Q**uesim impio locu in mudo
et no iuem. **N**a iudicio mimmere ce
lu tonitruis 2 fulgoribz repellat impia.
aer depellet p turbme mare p tempes
tate. terra eu excuriet p comotione.
ut i toto mudo locu non iuemis sepe
hat in flama ignis deuoratis i infer
no. **Q**uarto pomt turbatio i creatu
i rrelicuali cu s bmfertur. **N**a vtutes celoꝝ
id est angelice pates. mouebut. **I**lle
aut moty eit multipliciter q mouebu
t quoda motu amiracoe videtes i rre
tos effecty accid. pter ordme naturale
Ite mouebut qrdina volutate ad faci
endu mirandofas tmsmutacoe in ele
metis. ad mctuendu hoibz tione iudias
venietis. **I**te mouebut ad ptoꝝ vmdit
ta 2 sepacione expetedo ab eis vlnone
qa sepabit malos de medio iustoz et
mittet eos i tannim ignis. **I**te pnt dca
mouer ex magno tiore. videbut em to
tu orbe iudicari. 2 iustoru q eoz prin
teps fut. **V**n dicit **criso** q valde decter
comouebut et gaucient videtes tanta
tmsmutacoe fieri 2 tferuos suos pu
mir 2 orbe tiazz terribili assistentem
iudicio. **E**st aut in agehs timor tngda
reueretie 2 admiracoe respau dei. qz
sals admirant dei maiestate eis iqpre
hensibile. et ad modu trementm se
hebnt. **D**e tali timoe dr **m tob**. **C**olup
ne celu qremisunt et panet aduentu
euz. **Q**uid q faciet vngultra deserti ubi
tiore gauritur. redt lybanu paradisi. **V**n
non e miru si hoies qui et natura. et
sensu st terrestres aresunt. cu etia an
gelice pates qui de se secun st mouebut.
Moraliter celoꝝ noie pnt intelligi que
st m qbz deus p gram qcupi dignat et
habitat. **D**e qbz dicit. celu michi sedes
e. **n**a em iusti sedes est sapie. **I**my cela
vtutes fut aie vnes. **D**icit aut **m adue**
tu i iudicu vtutes celoꝝ corpaliu mo
uebut ad opacioes sup exedentes. sup
or qz et infeior portio vris mouebut